PAGE
3

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

От  12.11.14 года                                                                                   № 573
ст-ца Динская

Об итогах  проведения  муниципального этапа краевого конкурса

на лучшую разработку цикла Уроков качества
В целях повышения эффективности работы по повышению потребительской грамотности школьников, формирования у них исследовательской деятельности, воспитания гордости за кубанского производителя товаров и услуг, на основании приказа  министерства образования и науки Краснодарского края № 4456/79  от  9.10.2014  года  с 10  октября по 20 октября 2014  года  проведён муниципальный этап краевого  конкурса  «Кубанские товары и услуги – только высшего качества!». На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Признать победителями  и призёрами муниципального этапа краевого конкурса:
1.1 на  лучшую разработку цикла Уроков качества и тематических внеклассных мероприятий  (Приложение 1)

1.2 на лучшую научно- исследовательскую – работу (Приложение 2)

2. Направить работы победителей  и призёров муниципального этапа конкурса  для  участия в региональном этапе краевого конкурса.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела организации воспитательной работы Владимирову Г.И.
Начальник управления образования

М.А. Ежкова
Косторная М.В.
62394

Приложение 1

к приказу УО № 573

от 12.11.2014 г.

Лучшая разработка цикла Уроков качества

	Категория

Педагогических работников

	ФИО педагога
	Должность
	Место работы
	Название работы (цикла Уроков качества и тематических внеклассных мероприятий)
	ФИО

руководителя ОУ

	Заместители директора
	Береснева Надежда Ивановна
	Заместитель директора по ВР
	БОУ СОШ №10
	Театрализованная постановка «Две хозяйки»

Литературно- музыкальная композиция «Кубанский хлеб»

Внеклассное мероприятие: Научно- практическая конференция «Качество- стратегия 21 века»

Лекторий для родителей «Школа потребителей»
	Писанков В.В.

	Классные руководители
	Кондратенко Людмила Фёдоровна
	Учитель математики, заместитель директора по ВР, классный руководитель
	БОУ СОШ №5
	Программа «Уроки качества в школе»

Урок «Кубанские товары только высшего качества» (5 класс)

Урок «Кубанское- значит качественное» (6 класс)

«Не всё полезно, что красиво упаковано» (7 класс)

«Кубанская молочная продукция» (8 класс)

«Хлеб- качество и спрос» (9 класс)

«Знак качества Кубани» 9 6 класс0

Родительский лекторий «Проблема качества товаров и  услуг» (6 класс)
	Пруцакова И.В.

	Учителя начальных классов
	Лукьяненко Марина Викторовна
	Учитель начальных классов
	БОУ СОШ №37
	«Влияние добавок на качество молочных продуктов»

«Молоко и молочные продукты Кубани»

Внеклассное мероприятие «Весёлый молочник»
	Ерёмина Е.Е.

	Учителя предметники

(5-9 классы)
	Чоп Надежда Петровна
	Учитель географии
	БУ СОШ №37
	Игра - викторина «Хлеб- всему голова» (8 класс)

Классный час «Маслобойня братьев Аведовых» (7 класс)

Классный час «Молоко- это здорово» (5 класс)
	Ерёмина Е.Е.

	Учителя предметники

(10-11 классов)
	Хижкина Ирина Сергеевна
	Учитель химии
	БОУ СОШ №30
	«Внеклассное мероприятие «Обнаружение витаминов. Анализ лекарственных препаратов»

«Определение качества мяса»

«Определение качества яиц Нововеличковской птицефабрики Кавказ»
	Максён Е.А.

Приложение 2

к приказу УО № 573

от 12.11.2014 г.

Лучшая научно- исследовательская работа «Кубанские товары и услуги – только высшего качества»

	Класс
	ФИО ученика
	№ и тип ОУ
	Название исследовательской работы
	ФИО руководителя проекта и его должность

	7
	Оплачко Елизавета  Владимировна
	БОУ ООШ №7
	«Изучение физического свойства сливочного масла для определения его качества»
	Сысоева Елена Анатольевна , учитель физики

	9
	Аванесян Владислав Игоревич
	БОУ СОШ №1
	«Правильный выбор минеральной воды»
	Блаженко Светлана Александровна

Учитель биологии БОУ СОШ №1

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта приказа управления образования администрации муниципального

образования Динской район № 573  от    12.11.14 года

«Об итогах  проведения  муниципального этапа краевого конкурса

на лучшую разработку цикла Уроков качества»
Проект приказа разработан и внесён:

Методист КУИМЦ системы образования

Динского района                                                                         М.В. Косторная

Cогласовано:

Начальник отдела организации

воспитательной работы

Г.И. Владимирова

Специалист 1 категории

управления образования

О. А. Чубарева